



13. juni 2018

Klaus Mygind (SF)

Sagsnr.
2018-0152637

Forskellige spørgsmål

Dokumentnr.
2018-0152637-4

Kære Klaus Mygind

Du har den 4. juni 2018 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen:

1. Skolernes mulighed for beslutte, hvordan deres skoleledelse skal sammensættes.

I hvilken udstrækning kan skolelederen beslutte, hvordan ledelsen på egen skole skal sammensættes og hvor mange ledelsesressourcer skolen har brug for?

Kan en skoleleder på en meget stor skole beslutte at øge ledelseskraften?

2. Hvilken organisationsform har nye institutioner?

Er det besluttet om de såkaldte nødgrupper eller midlertidige institutioner, der oprettes, er kommunale eller selvejende?

3. Er der taget beslutning om, at den såkaldte Hestebrochgrund, der ligger på Kikkurren på Islands Brygge, skal bruges daginstitution?

Besvarelse:

1. Skolerne kan inden for deres selvforvaltede ramme fastlægge deres ledelsesstruktur under hensyntagen til, at skolerne fortsat kunne løse funktionen inden for pædagogisk, administrativ og økonomisk ledelse og naturligvis under hensyntagen til relevant lovgivning samt Københavns Kommunes styrelsesvedtægt for folkeskolen.

Selvforvaltningen omkring fastlæggelse af egen ledelsesstruktur sker endvidere indenfor rammerne af den dialogbaserede ledelse og skal derfor konkret aftales med skolelederens områdechef.

2. Det er ikke taget stilling til, om de nye kommende daginstitutioner i Københavns Kommune skal være kommunale eller selvejende. Tilknytningen af de kommende brugere træffes administrativt i forbindelse

Ledelsessekretariatet

Rådhuspladsen I
1550 København V

EAN nummer
5798009382160

Man-tor
9-16
Fre
9-15

med, at (bygge-)projektet er så fremskredent, at der er behov for inddragelse af de kommende brugere. I forbindelse med de såkaldte "nødgrupper" er proceduren den samme som ovenstående: brugerne af den "tidlige opstart" er slutbrugere på et kommende projekt, som forvaltningen inddrager brugerne i.

I udgangspunktet er kommunens byggerier målrettet kommunal drift i en lokal klynge, således at kommunen selv driver den nye daginstitution, som er blevet etableret. Men der har været flere tilfælde, hvor eksisterende selvejende institutioner har indgået lejeaftale med Københavns Kommune i nybyggede institutioner. Det gælder eksempelvis, hvis en velfungerende selvejende institution er blevet opsagt af deres eksisterende lejemål, hvis en selvejende institution har "spillet ind med" byggemuligheden eller, hvis reetablering i et nyt byggeri har medvirket til, at en pædagogisk veldreven enhed er blevet mere økonomisk bæredygtig.

En selvejende daginstitution er drevet af en bestyrelse, der typisk består af forældre til børn i institutionen samt repræsentanter fra en forening eller institutionens "frivillige bagland". Det kunne være et boligselskab, en fond eller lignende. Hvis der er tale om oprettelse af en *ny* selvejende institution, vil det kræve initiativ fra en lokal forening, fond eller lignende, som driver processen, nedsætter en bestyrelse, udarbejder vedtægter og indgår en driftsoverenskomst med Københavns Kommune. Det er ikke Københavns Kommune der kan beslutte og stå for etablering af en ny selvejende institution.

3. Der er ikke taget en politisk beslutning om at anvende grunden til daginstitution. Arealet er opsagt af den tidligere lejer, og der pågår pt undersøgelser af, hvad der skal til for at det kan benyttes til daginstitutionens formål ved en udvidelse af naboinstitutionen. Såfremt der kan realiseres et projekt, vil der blive søgt anlægsmidler i kommende budgetforhandlinger.

Med venlig hilsen

Christian Smidt Pålsson